PORTARIA N. º 19.278, DE 15/02/2023.

INTERROMPE E CONCEDE GOZO DE FÉRIAS

RESTANTE DE SERVIDORES QUE MENCIONA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO ART. 98 DA

LEI N. º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo descritos o gozo de férias restantes de

acordo com as informações contidas no Processo Eletrônico n.º 4781/2023:

• EDSON SAMPAIO COSTA - MATRICULA 1354

Período Aquisitivo: 30/06/2021 A 29/06/2022

Período de Gozo das Férias: 01/07/2022 A 30/07/2022 – PORTARIA N.º 18.351, DE 21/06/2022

Período de interrupção: 18/07/2022 A 30/07/2022 – 13 dias – PORTARIA 118.499, DE 20/07/2022.

Gozo de dias restantes: 23/02/2023 A 07/03/2023 – 13 dias

Documento solicitante: memorando 142/2023 GRH

• ANA PAULA CARLOS FRACALOSSI GOULART - MATRICULA 21867

Período Aquisitivo: 01/06/2020 A 30/05/2021

Período de Gozo das Férias:  30/11/2022 A 09/12/2022 - PORTARIA N.º 18.980, DE 18/11/2022

Período de interrupção: 30/11/2022 A 04/12/2022 – 05 dias – PORTARIA 19.053, DE 12/12/2022.

Gozo de dias restantes: 23/02/2023 A 27/02/2023 – 05 dias

Documento solicitante: Processo eletrônico 4006/2023 – memorando 014/2023 SEMAD

• MAURO DEMARTHA - MATRICULA 33704

Período Aquisitivo: 01/01/2021 A 31/12/2021

Período de Gozo das Férias: 05/12/2022 A 16/12/2022 - PORTARIA N.º 18.988, DE 22/11/2022

Período de interrupção: 05/12/2022 A 16/12/2022 – 12 dias – PORTARIA 19.053, DE 12/12/2022.

Gozo de dias restantes: 06/03/2023 A 17/03/2023 – 12 dias

Documento solicitante: Processo eletrônico 3877/2023 – memorando 072/2023 SEMAG

• ANA PAULA SANTANA DE SOUZA LOPES - MATRICULA 22054

Período Aquisitivo: 25/06/2021 A 24/06/2022.

Período de Gozo das Férias: 20/06/2022 A 19/07/2022 - PORTARIA N.º 18.226, DE 26/05/2022.

Período de interrupção: 30/06/2022 a 19/07/2022 – 20 dias – PORTARIA 18.392, DE 01/07/2022.

Gozo de dias restantes: 20/03/2023 A 08/04/2023 – 20 dias

Documento solicitante: Processo eletrônico 3924/2023 – memorando 022/2023 SEMFI

• ISAAC JOSÉ SILVERIO - MATRICULA 33712

Período Aquisitivo: 20/01/2021 A 19/01/2022

Período de Gozo das Férias: 03/11/2022 A 02/12/2022 - PORTARIA N.º 18.894, DE 20/10/2022.

Período de interrupção: 18/11/2022 A 02/12/2022 – 15 dias – PORTARIA 18.982, DE 18/11/2022.

Gozo de dias restantes: 17/03/2023 A 31/03/2023 –15 dias

Documento solicitante: Processo eletrônico 3924/2023 – memorando 022/2023 SEMFI

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350030003100330030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

• MARCIA DOS SANTOS RICATI - MATRICULA 27734

Período Aquisitivo: 01/02/2019 A 31/01/2020

Período de Gozo das Férias: 01/09/2020 A 30/09/2020 - PORTARIA N.º 18.894, DE 20/10/2022.

Período de interrupção: 01/09/2020 A 30/09/2020 – 30 dias – PORTARIA 17.469 DE 26/05/2021

Gozo de dias restantes: 06/02/2023 A 17/02/2023 –12 dias

Documento solicitante: Processo eletrônico 3689/2023 – memorando 06/2023 GRH

• MARILIA LINO DE LACERDA - MATRICULA 33372

Período Aquisitivo: 04/06/2020 A 03/06/2021

Período de Gozo das Férias: 03/10/2022 A 01/11/2022 - PORTARIA N.º 18.775, DE 22/09/2022.

Período de interrupção: 22/10/2022 A 01/11/2022 – 10 DIAS

Gozo de dias restantes: 23/01/2023 A 01/02/2023 – 10 DIAS

Documento solicitante: memorando 06/2023 SEMSA

• CLAYDSON PIMENTEL RODRIGUES - MATRICULA 26441

Período Aquisitivo: 02/03/2021 A 01/03/2022

Período de Gozo das Férias: 01/09/2022 A 30/09/2022 – PORTARIA N.º 18.661 de 22/08/2022.

Período de interrupção: 01/09/2022 A 30/09/2022 – 30 DIAS

Gozo de dias restantes: 06/02/2023 A 20/02/2023 – 15 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 2985/2023 – memorando 70/2023 SEMAS

• AMANDA LOPES RUY - MATRICULA 34013

Período Aquisitivo: 19/04/2021 A 18/04/2022

Período de Gozo das Férias: 26/12/2022 A 24/01/2023 – PORTARIA N.º 18.981, DE 18/11/2022.

Período de interrupção: 16/01/2023 A 24/01/2023 – 09 DIAS - PORTARIA N. º 19.192, DE

23/01/2023.

Gozo de dias restantes: 10/04/2023 A 18/04/2023 – 09 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 1083/2023 – memorando 03/2023 SEMSU

• LUCAS DA COSTA MONTEIRO - MATRICULA 27235

Período Aquisitivo:  09/11/2020 A 08/11/2021

Período de Gozo das Férias:  20/12/2022 A 18/01/2023 –PORTARIA 18.981, DE 18/11/2022.

Período de interrupção: 02/01/2023 a 18/01/2023 – 17 DIAS - PORTARIA N. º 19.143 DE

05/01/2023

Gozo de dias restantes: 23/02/2023 A 11/003/2023– 17 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 1022/2022

Art. 2º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de férias

dos Servidores abaixo descritos, ficando os dias restantes a serem gozados posteriormente,

conforme Processo Eletrônico n.º 4781/2023.

• SHIRLEY OZEAS RIBEIRO ALVARENGA - MATRICULA 14624

Período Aquisitivo: 02/02/2021 A 01/02/2022

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 – 30 DIAS - PORTARIA 19.120, DE

29/12/2022.

Período de interrupção: 25/01/2023 A 31/02/2023 – 07 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 3618/2023 – memorando 140/2023 SEMED

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350030003100330030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

• LUCIANA DE SOUZA COSTA E SILVA - MATRICULA 27192

Período Aquisitivo: 07/10/2021 A 06/10/2022

Período de Gozo das Férias: 03/02/2023 A 17/02/2023 - 15 DIAS - PORTARIA 19.211 DE

31/01/2023.

Período de interrupção: 03/02/2023  A 17/02/2023 – 15 DIAS

Gozo de dias :27/02/2023 A 13/03/2023 – 15 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 3167/2023 – memorando 77/2023 SEMAS

• CLAUDEMI DOS SANTOS - MATRICULA 31571

Período Aquisitivo:  28/12/2020 A 27/12/2021

Período de Gozo das Férias: 15/12/2022 A 13/01/2023   -30 DIAS– PORTARIA N.º 18.981 DE

18/11/2022

Período de interrupção: 15/12/2022 A 13/01/2023 – 30 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 3062/2023 – memorando 043/2023 SEMSA

• JULIANA SONEGHET BAIOCCO LOUZADA - MATRICULA 29527

Período Aquisitivo: 27/06/2020 A 26/06/2021

Período de Gozo das Férias: 16/01/2023 A 09/02/2023 - 25 DIAS– PORTARIA N.º 19.085 DE

19/12/2022

Período de interrupção: 31/01/2023 A 09/02/2023 – 10 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 2955/2023 – memorando 041/2023 SEMSA

• MATILDE RECLA DOS SANTOS - MATRICULA 2848

Período Aquisitivo: 20/04/2022 A 19/04/2023

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 – 30 DIAS– PORTARIA N.º 19.120 DE

29/12/2022

Período de interrupção: 02/01/2023 A 31/01/2023 – 30 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 3031/2023– memorando 124/2023 SEMED

• JOSÉ CARLOS RIBEIRO PEREIRA - MATRICULA 2773

Período Aquisitivo: 06/04/2020 A 05/04/2021

Período de Gozo das Férias: 09/01/2023 A 07/02/2023 – 30 DIAS– PORTARIA N.º 19.085 DE

19/12/2022

Período de interrupção: 31/01/2023 A 07/02/2023 – 08 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico 2996/2023– memorando 022/2023 SEMSU

Art. 3º Retificar na Portaria n.º 19.120, de 29/12/2022, que homologou férias para

os servidores da Secretaria de Educação no mês de janeiro/2023, o seguinte:

• ELENICE DA SILVA ANDRADE - Matrícula 2989

Onde se lê:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 02/01/2023 A 31/01/2023

Leia-se:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 01/03/2023 A 30/03/2023

Documento solicitante: Processo eletrônico 3831/2023 - memorando 226/2023 SEMAD

• EDVAL SEBASTIÃO DA CONCEIÇÃO - Matrícula 1194

Onde se lê:

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350030003100330030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 02/01/2023 A 31/01/2023

Leia-se:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 01/03/2023 A 30/03/2023

Documento solicitante:  memorando 11/2023 SEGOV

• OSVALDO ALVES PINTO - Matrícula 1194

Onde se lê:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 02/01/2023 A 31/01/2023

Leia-se:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 01/03/2023 A 30/03/2023

Documento solicitante: Processo eletrônico 3943/2023 memorando 149/2023 SEMED

Art. 4º Retificar na Portaria n.º 19.211, de 31/01/2023, que homologou férias para

os servidores no mês de fevereiro/2023, o seguinte:

• ANA GLÓRIA GAMA DE OLIVEIRA - Matrícula 10680

Onde se lê:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 04/02/2023 A 05/03/2023 – 30 DIAS

Leia-se:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 06/02/2023 A 07/03/2023– 30 DIAS

Documento solicitante: Processo eletrônico3374/2023– memorando 49/2023 SEMSA

• LUCAS DA COSTA MONTEIRO - Matrícula 27235

Onde se lê:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 23/02/2023 A 11/03/2023 – 17 DIAS

Leia-se:

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 13/03/2023 A 11/04/2023 – 30 DIAS

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de fevereiro de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350030003100330030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-16T14:24:13-0300